
 

                                                                                                      

 

Tisková zpráva 

Německý velvyslanec zasadí první růži ke 
100. výročí republiky 

23. 4. 2018; 11.30 
 

Dovolte mi, abych Vás informoval o chystaném založení „Záhonu republiky“ 
v Růžovém sadu v Lidicích. V letošním roce slavíme 100. výročí vzniku 
Československé republiky a Památník Lidice se rozhodl v Růžovém sadu založit 
„Záhon republiky“, ve kterém se vysázejí nové růžové keře k připomenutí tohoto 
významného výročí. Lidický Růžový sad je jedním z největších rozárií na světě a 
v současnosti zde roste více než 24 000 keřů v 240 odrůdách. 
 
První růži do „Záhonu republiky“ přijede velvyslanec Spolkové republiky 
Německo, J. E. Dr. Chritoph Israng. Jeho Excelence přiveze do Lidic celkem 10 
růžových keřů z odrůdy Grafin Diana – purpurová, které věnoval Insel Mainau.   
J. E. Dr. Christoph Israng v pondělí 23. 4. v 11.30 v Růžovém sadu jeden keř 
osobně zasadí. Společně s ním symbolicky růžový keř zasadí také ředitelka 
Památníku Lidice Martina Lehmannová a náměstkyně ministra kultury, paní Anna 
Matoušková. V průběhu roku budou následovat další růže a celkový počet keřů v 
„Záhonu republiky“ by měl dosáhnout symbolického čísla 100. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Památník Lidice tímto chce připomínat 100. výročí republiky a přispět tak k oslavám 
letošního významného výročí. V rámci projektu Ministerstva kultury pořádá 
Památník Lidice také dvě výstavy. Aktuálně je v Lidicích do konce května k vidění 

http://www.lidice-memorial.cz/
http://www.mainau.de/


 

 

výstava „Lidičtí muži v boji za svobodu“ a od června ji vystřídá výstava „Lidice a 
doba Prezidenta Osvoboditele“.  
 
 
Kontaktní osoby: 
 
Filip Petlička 
Vztahy s veřejností 
petlicka@lidice-memorial.cz 
+420 731 110 98 4 

mailto:petlicka@lidice-memorial.cz

